
Kaip taisyklingai pasiruošti kolonoskopijai, kad jos nereikėtų kartoti, o tyrimo 
rezultatai būtų tikslūs?

Pasiruošimas kolonoskopijai vyksta keliais etapais.

1. Likus 5-10 parų iki tyrimo, reikia nutraukti peroralinių geležies preparatų, kraujo 
krešėjimą veikiančių vaistų vartojimą, nors naujos kartos antikoaguliantus galima 
nutraukti likus ir vienai dienai iki procedūros. Aspiriną vartoti galima. Tikslią 
informaciją apie vaistų vartojimą turi suteikti šeimos gydytojas, atsižvelgdamas į 
paciento ligos istoriją. Vaistų nuo kraujo spaudimo nutraukti nereikia, nes 
priešingu atveju atvykus kolonoskopijai gydytojui anesteziologui gali tekti 
pirmiausia reguliuoti spaudimą  ir tyrimas užtruks.

2. Likus trims paroms iki kolonoskopijos, pacientas turėtų valgyti lengvai 
virškinamą maistą, racione turėtų būti kuo mažiau skaidulų, patiekalų su grūdais, 
riešutais, įvairiomis sėklomis, sėlenomis, nes pastarosios kenkia endoskopui. 
Nereikėtų valgyti sunkiai virškinimo maisto, pavyzdžiui: grybų, svogūnų, 
pomidorų. Racione neturėtų būti spalvotų ir neskaidrių gėrimų. Ar skystis 
tinkamas vartoti, labai lengva patikrinti atlikus testą: supilkite jį į skaidrią stiklinę, 
padėkite ant laikraščio ir jei galite perskaityti tekstą- skystis skaidrus. Jei raidžių 
nesimato – neskaidrus ir jo gerti negalima.

3. Viena para prieš procedūra yra pati svarbiausia- per ją reikia suvartoti 4 litrus 
skysčio ir paskirtus vaistus. Paros prieš procedūrą rytą pacientas gali valgyti 
lengvus pusryčius, pavyzdžiui, jogurtą be priedų. Vėliau nieko valgyti negalima, 
galima gerti tik specialius vaistus, padėsiančius išvalyti žarnyną ir skaidrius 
skysčius: vandenį, sultinį be priedų, žolelių arbatą su medumi.

Vaistus išgerti reikia būtent taip, kaip paskyrė gydytojas, pvz. Jei paskirtas 
kolonoskopijos laikas yra iki 12 val., tuomet dieną prieš pacientas papusryčiauja, pirmąją 
vaistų dozę išgeria 16 val., antrąją dozę – 21 val., jei tyrimas nuo 12val., iki 16 val., tada 
pirmoji dozė 21 val. ( iš vakaro), o antroji – 5 val. Ryte. Papildomų laisvinančių vaistų 
vartoti nereikia.

Labai svarbu nutraukti bet kokių skysčių vartojimą likus 4 valandomis iki procedūros – 
ar skrandyje yra vandens ypač svarbu gydytojui anesteziologui, kuris gali atsisakyti atlikti 
bendrinę nejautrą dėl padidėjusios rizikos.


